Primero.- Solicitar la inclusión de las actuaciones denominadas "OBRAS DE MEJORA  
DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN EL ALUMBRADO PÚBLICO EN VARIAS CALLES  
DEL MUNICIPIO DE CATRAL” en el Plan Provincial Ahorro Energético 2016.

Segundo.-  Estimar la cuantía de la solicitud en un coste presupuestario de CIENTO  
CINCUENTA MIL (150.000,00) EUROS.

Tercero.- Solicitar una subvención a la Excma. Diputación Provincial de Alicante por  
importe total de CIENTO CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTEOS (142.500,00) EUROS de  
conformidad con el siguiente desglose:

Habitantes
Presupuesto 
hasta

% 
subvención

[...]

Cantidad solicitada

5.001-10.00
0

150.000,00 95% 142.500,00€

Cuarto.- Determinar que la  restante cuantía que el  Ayuntamiento  se compromete a  
aportar  para  financiar  las  actuaciones  para  el  ejercicio  económico  de  2016  será  por  
importe de SIETE MIL QUINIENTOS (7.500,00) EUROS.

Quinto.-     Comprometerse,  una  vez  se  fije  la  subvención  definitiva  por  parte  de  la  
Diputación, a asumir el resto del porcentaje de subvención que no quede comprendido en  
los  límites  de  la  convocatoria;  y  de  igual  forma,  y  para  el  supuesto  de  actuaciones